UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DELIBERAÇÃO Nº 25 /2012

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso da

competência que lhe atribui o parágrafo único do artigo 11 do Estatuto da UERJ e com

base no Processo nº 11.421 /2012, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º - Fica aprovada a recomposição do Calendário Acadêmico – 2012 do

Instituto de Aplicação Fernando Rodrigues da Silveira, em anexo.

Art. 2º - A presente Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

UERJ, 10 de outubro de 2012.

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO

REITOR

Aprova a recomposição do

Calendário Acadêmico do

Instituto de Aplicação

Fernando Rodrigues da Silveira

- 2012.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
(continuação da Deliberação nº 25/2012)

2

ANEXO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCACÃO E HUMANIDADES

INSTITUT O DE APLICAÇÃO FERNANDO RODRIGUES DA SILVEIRA

CALENDÁRIO 2012

PERÍODO  NÚMERO DE DIAS LETIVOS

11/06 - 20/09  SEM AULAS

21/09 - 30/09

Não letivo: 22/09 (sábado)
07

01/10 - 31/10

Não letivo: 13/10 (sábado)
25

01/11 - 30/11

Não letivo: 03/11 (sábado)
22

01/12 - 21/12  18

22/12 - 01/01/2013  RECESSO NATALINO (SEM AULAS)

02/01 - 31/01  26

01/01- 28/02

Não letivos: recesso de carnaval 8/02 a

13/02 e 16/02 (sábado)

18

 01/03 - 19/03  16

 TOTAL: 200

20/03 - 27/03 PROVAS FINAIS

28/03
TÉRMINO DE 2012: CONSELHO DE

CLASSE FINAL